

ADDENDUM NO. 3

DATE: October 27, 2017

TO: All Bidders

FROM: Boyce H. ~~Evans~~ ^{MW E}, Purchasing Agent

SUBJECT: Addendum No. 3 – Merchant Drive / Clinton Highway Intersection Improvements Project

TDOT PIN: 120315.00

STATE PROJECT #: 47LPLM-S3-095

COK PROJECT #: 13B-R-0550

BIDS TO BE OPENED: November 1, 2017, at 11:00 a.m. Eastern Time

This addendum becomes a part of the Contract Documents and modifies the original specifications as noted.

Changes to the Contract Documents & Specifications:

Bid Proposal

A revised bid proposal form is attached to this addendum. The following is a summary of the changes made:

- 1.) Removed the following item numbers: 403-01
730-13.06
730-15.32

- 2.) Added the following item numbers: 403-02.01
730-13.07
730-15.07

Revised Sheets

Revised Sheet Numbers 1B, 2, 2A, 2J, 15 and 15A are attached to this addendum. The following is a summary of the changes made:

- 1.) Sheet 1B: Added Std. Dwg. to 1B as stated in revision note.
- 2.) Sheet 2: Removed Item No. 403-01 and added 403-02.01 as noted in revision note.
- 3.) Sheet 2: Ammended footnotes 17 and 20.
- 4.) Sheet 2A: Removed Item Nos. 730-13.06 and 730-15.32, added Item Nos. 730-13.07 and 730-15.07.
- 5.) Sheet 2J: Removed Item No. 403-01 and replaced with 403-02.01.

- 6.) Sheet 15 Added seal and signature.
7.) Sheet 15A Revised Notes.

Clarification of Contract Documents & Specifications:

The following are responses to questions received from potential bidders:

Questions

Question #1: Will you be adding Special Provision 109B “Asphalt Adjustment” to the project proposal?

Response: No.

Question #2: Does the City of Knoxville want Trackless Tack (Blacklidge) as required in most City Contracts?

Response: The pay item for tack coat has been changed on the attached bid form to Item No. 403-02.01, Trackless Tack Coat. While the City specifies TTT-1 for its resurfacing contract, any approved emulsified trackless tack from TDOT’s QPL (Qualified Products List) will be accepted for this project.

Question #3: Regarding the short fence on top of the Standard Concrete Classic Parapet Rail; this material is not covered by the TDOT Standard Drawing STD-11-2. Please provide specifications and details for the short fence.

Response: Per Addendum 2: The type of rail will be the type of rail in the TDOT standard drawing S-BRP-1 Bike/Pedestrian Safety Rail. It will be paid for under the cost of item number 620-05.02 as footnoted on Sheet 2. The rail shall be powder coated black.

END OF ADDENDUM NO. 3